
  
 
 
  
Att ansluta till kommunalt 

vatten- och avloppsnät  
 

www.norrtalje.se                                        Enheten för kommunalt vatten och avlopp 

 



 

 

 

Innehållsförteckning 

 
      Sida 

Därför behövs kommunalt vatten och avlopp  2 

En fastighets vatten- och avloppsförsörjning  3 

Bestämmelser för kommunala vatten och  

avloppsanläggningar     3 

Anslutning till kommunalt vatten och avlopp  4 

Ansvar      5 

Avgifter      7 

Bygga nytt eller bygga större                  10 

Kontaktuppgifter                   12 

 

 

 

 

 

 

 

 



Därför behövs kommunalt vatten och avlopp 
 
Det finns regionala, nationella och europeiska mål och krav som 
har utarbetats för att begränsa utsläpp av näringsämnen till sjöar 
och vattendrag från källor som till exempel enskilda avlopp. 
 
För att uppnå dessa krav och förbättra förhållandena i våra sjöar 
och vattendrag samt i Östersjöns kustområden har Norrtälje 
kommun arbetat med att upprätta åtgärdsstrategier. Strategierna 
har utformats med fokus på minskning av utsläpp från enskilda 
avlopp och kommunala avloppsanläggningar. De förutsättning
och förhållanden som gäller i Norrtälje kommun

ar 
 är: 

 
• I Norrtälje kommun är det idag ont om grundvatten. I kustnära områden kan ett för 

stort grundvattenuttag från en fastighets brunn medföra att saltvatten från havet tränger 
in i brunnen. Salt grundvatten är en hälsofara om det används som dricksvatten. I 
områden där det är ont om grundvatten och/eller risk för saltvatteninträngning är det 
näst intill omöjligt att hitta enskilda hållbara lösningar för vattenförsörjning. 

 
• I Norrtälje kommun finns det många enskilda avlopp och en stor andel av dem är 

gamla och kan inte rena avloppsvattnet tillräckligt bra. Avloppsvatten som inte renats 
ordentligt innehåller smittämnen och näringsämnen. Smittämnen från avloppsvatten 
innebär en risk för människor som kan bli sjuka om orenat avloppsvatten når en 
dricksvattenbrunn eller ett vattendrag där människor vistas. När orenat avloppsvatten 
når ett vattendrag, en sjö eller ett hav bidrar näringsämnena till att göda detta vatten. 
Det får som effekt att hav, sjöar och vattendrag på sikt växer igen på grund av så 
kallad övergödning. 

 
• I kommunen består marken på många ställen av berg, sten och lera vilket inte är 

lämpliga marker för att bygga enskilda avloppsanläggningar. Det är särskilt 
problematiskt att hitta användbara platser i kustnära områden. I områden med tät 
bebyggelse, dåliga markförhållanden och många enskilda vatten- och 
avloppsanläggningar är det stor risk att grannar oavsiktligt förorenar varandras 
vattentäkter. 

 
• I Norrtälje kommun finns områden som motsvarar Naturvårdsverkets kriterier för 

områden med extra höga krav på rening av avloppsvatten. Exempel på sådana 
markområden är tätbebyggda områden, vattenskyddsområden, strandskyddsområden 
och områden med begränsad grundvattentillgång. 

 
Som en följd av strategiarbetet har kommunen antagit ett program som heter ”Program för 
utveckling av kommunalt vatten och avlopp”. Syftet med programmet är att ta ett 
helhetsgrepp över Norrtälje kommuns områden med perspektivet kommunal vatten- och 
avloppsförsörjning. I programmet anges för vilka områden och när en utbyggnad av 
kommunalt vatten och avlopp planeras. Programmet finns på Norrtälje kommuns webbplats 
eller kan fås genom att kontakta kommunen. 
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En fastighets vatten- och avloppsförsörjning 
 
En fastighet kan ordna sin vatten- och avloppsförsörjning med olika typer av enskilda 
lösningar eller med anslutning till kommunalt vatten- och avloppsnät (VA-nät). Att vara 
ansluten till kommunalt vatten och avlopp innebär att kommunen förser fastigheten med 
dricksvatten och tar hand om samt renar avloppsvatten från fastigheten. 
 
Den kommunala anslutningen kan ske via anslutning inom det kommunala 
verksamhetsområdet för vatten och avlopp eller utanför det kommunala verksamhetsområdet. 
För utförligare beskrivning se vidare i nedanstående text. 
 
Kommunal anslutning inom verksamhetsområde för vatten och 
avlopp innebär en anslutning där kommunen bygger ett ledningsnät för vatten och avlopp 
till varje fastighetsgräns. Kommunen förvaltar fortsättningsvis ledningsnätet och står för drift 
och skötsel av detta. 
 
Kommunal anslutning utanför verksamhetsområde för vatten och 
avlopp Anslutning till kommunalt vatten och avlopp utanför verksamhetsområde sker 
huvudsakligen via en samfällighetsförening för vatten och avlopp, nedan kallad VA-
samfällighet. Det innebär att kommunen erbjuder en anslutningspunkt och att det behövs en 
samordning. Samordning innebär att flera fastigheter bildar en VA-samfällighet som 
tillsammans bygger en ledning till kommunens anslutningspunkt. 
 
VA-samfälligheten bygger ut ett internt nät av vatten och avloppsledningar inom VA-
samfällighetens område och står för denna kostnad. VA-samfälligheten äger fortsättningsvis 
ledningsnätet inom VA-samfälligheten och står för drift och skötsel av detta. 

 
Bestämmelser för kommunala vatten- och 
avloppsanläggningar 
Det här gäller för anslutning inom verksamhetsområde 
De områden där kommunen har bestämt att det ska finnas 
allmän vatten- och avloppsförsörjning kallas för 
kommunalt verksamhetsområde. Inom ett sådant område 
har Norrtälje kommun och fastighetsägare rättigheter och 
skyldigheter som regleras i Lagen om allmänna 
vattentjänster (2006:412), även kallad vattentjänstlagen. 
Inom verksamhetsområdet har kommunen skyldighet att 
bygga ut ledningsnät för vatten och avlopp till alla 
fastigheter inom verksamhetsområdet och har också rätt att ta ut avgift för detta. 
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Kommunfullmäktige beslutar om var verksamhetsområdet ska vara och hur stort det ska vara, 
fastställer vilka avgifter som ska gälla för vatten och avlopp (VA-taxan) samt tar beslut om 
föreskrifter som gäller för alla fastigheter som är anslutna till det kommunala nätet för vatten 
och avlopp. Föreskrifterna finns i dokumentet ”Allmänna bestämmelser för användandet av 
Norrtälje kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning, ABVA”. Taxan samt ABVA 
kan hämtas på Norrtälje kommuns webbplats, beställas från kommunen eller hämtas i 
Kontaktcenter i kommunhuset Ankaret. 

Det här gäller för anslutning utanför 
verksamhetsområde 
Utanför verksamhetsområdet har Norrtälje kommun  
normalt ingen skyldighet att bygga ut vatten och  
avlopp men kan i de flesta fall erbjuda en 
anslutningspunkt för VA-samfälligheter. 
 
En anslutningspunkt utanför verksamhetsområdet regleras via ett avtal. Avtalet upprättas 
mellan VA-samfälligheten och Norrtälje kommun. För en sådan anslutningspunkt gäller 
Norrtälje kommuns VA-taxa och föreskrifterna i ”Allmänna bestämmelser för användandet av 
Norrtälje kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning, ABVA” båda antagna och 
fastställda av Kommunfullmäktige.  
 
Taxan samt ABVA kan hämtas på Norrtälje kommuns webbplats, beställas från kommunen 
eller hämtas i Kontaktcenter i kommunhuset Ankaret. 

 
Anslutning till kommunalt vatten och avlopp 
Det här gäller för anslutning inom verksamhetsområde 
För att ansluta sig till kommunens allmänna vatten- och avloppsnät måste fastighetsägaren 
skicka in en blankett, en så kallad servisanmälan. Blanketten skickas i två exemplar till 
kommunens Teknik- och serviceavdelning. Eftersom en anslutning till kommunalt 
ledningsnät innebär en väsentlig ändring av vatten- och avloppsförsörjningen på en fastighet 
ska en bygganmälan skickas till kommunens Bygg- och miljökontor. 
 
Både servisanmälan och bygganmälan ska godkännas av kommunen innan anslutning kan 
ske. Blanketterna kan hämtas på Norrtälje kommuns webbplats eller beställas från 
kommunen. 

Det här gäller för anslutning utanför verksamhetsområde 
För att ansluta sig till kommunens allmänna vatten- och avloppsnät måste VA-samfälligheten 
i ett tidigt skede inleda kontakt med kommunen för att förhöra sig om vilka möjligheter som 
finns för VA-samfälligheten att ansluta sig. Därefter måste VA-samfälligheten skicka in en 
blankett, en så kallad servisanmälan, i två exemplar till kommunens Teknik- och 
serviceavdelning. 
 
Eftersom en anslutning till kommunalt ledningsnät innebär en väsentlig ändring av vatten- 
och avloppsförsörjningen ska en bygganmälan skickas till kommunens Bygg- och 
miljökontor. Det gäller både för själva VA-samfälligheten och för de ingående fastigheterna.  

  4



 
Både servisanmälan och bygganmälan ska godkännas av kommunen innan anslutning kan 
ske. Blanketterna kan hämtas på Norrtälje kommuns webbplats, beställas från kommunen 
eller hämtas i Kontaktcenter i kommunhuset Ankaret. 
 
Innan en VA-samfällighet formellt har bildats kan ett temporärt avtal skrivas mellan den 
blivande samfälligheten och Norrtälje kommun. Det temporära avtalet är till för att reglera 
vilka riktlinjer som samfälligheten har att planera utifrån. 
 
För att slutligt godkänna en samfällighets förfrågan om anslutning behöver en VA-
samfällighet upprättas formellt. Det sker via en lantmäteriförrättning. Denna VA-samfällighet 
blir fortsättningsvis kommunens avtalspart. Information över hur en samfällighet bildas kan 
fås på Lantmäteriets webbplats eller genom att kontakta Lantmäteriet. 
 
När VA-samfälligheten formellt är upprättad via lantmäteriförrättningen skrivs ett ordinarie 
avtal mellan VA-samfälligheten och kommunen. Avtalet reglerar till exempel 
anslutningspunktens läge, antal anslutna fastigheter och betalningsvillkor. 
 
Att skapa en VA-samfällighet kräver planering och tar tid. Det innebär att kontakter med 
kommunen avseende VA-frågor ofta pågår parallellt med kontakter med Lantmäteriet. 

 
Ansvar 
Det här gäller för anslutning inom verksamhetsområde 
Vid anslutning till kommunens vatten- och avloppsnät 
inom verksamhetsområdet är det fastighetsägarens ansvar 
att bekosta och utföra alla ledningsarbeten för vatten och 
avlopp på den egna fastigheten. Fastighetsägaren 
ansvarar även för framtida drift och underhåll av 
ledningarna inom fastigheten. 
 
Anslutningspunkten, även kallad förbindelsepunkt, är den 
punkt där det kommunala/allmänna ansvaret övergår till 
fastighetsägaren. 
 
Kommunens ledningssystem delas upp i huvudledningar och servisledningar. Det är de 
ledningar som via förbindelsepunkten binder samman kommunens huvudledningar med 
ledningarna inne på en fastighet som kallas servisledningar, se figuren nedan. 
Ledningssystemet består av ledningar för vatten, spillvattenavlopp och eventuellt en ledning 
för dagvattenavlopp (regn-, smält- och dräneringsvatten). 
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Figur 1. Figuren visar en planskiss över förbindelsepunktens läge samt vatten- och 
avloppsservisledningarnas traditionella inbördes placering. (Fp = Förbindelsepunkt). 
 
En vattenmätare registrerar vattenförbrukningen i en fastighet. Fastighetsägaren är skyldig att 
ordna plats för vattenmätaren och de anordningar som behövs för att sätta upp mätaren. 
Norrtälje kommun äger själva vattenmätaren och skall ha tillträde till fastigheten för att utföra 
nödvändiga arbeten som montering, byten, samt kontroll av vattenmätaren. Fastighetsägaren 
har skyldighet att skydda mätaren mot bland annat frost och annan skadlig påverkan. 

Det här gäller för anslutning utanför verksamhetsområde 
Vid anslutning till kommunalt vatten och avlopp är det VA-samfällighetens ansvar att bekosta 
och utföra alla ledningsarbeten för vatten och avlopp inom samfälligheten fram till 
kommunens förbindelsepunkt. VA-samfälligheten ansvarar även för framtida drift och 
underhåll av dessa ledningar. 
 
Anslutningspunkten, även kallad förbindelsepunkt, är den punkt där det kommunala/allmänna 
ansvaret övergår till samfälligheten.  
 
Kommunens ledningssystem delas upp i huvudledningar och servisledningar. Det är de 
ledningar som via förbindelsepunkten binder samman kommunens huvudledningar med 
samfällighetens ledningar som kallas servisledningar, se figuren nedan. Ledningssystemet 
består av ledningar för vatten, spillvattenavlopp och eventuellt en ledning för dagvattenavlopp 
(regn-, smält- och dräneringsvatten).  
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Figur 2. Figuren visar en planskiss över förbindelsepunktens läge där det kommunala ansvaret för 
ledningsnätet övergår till samfälligheten. 
 
En vattenmätare registrerar samfällighetens totala vattenförbrukning. Samfälligheten är 
skyldig att ordna plats för vattenmätaren och de anordningar som behövs för att sätta upp 
mätaren. Norrtälje kommun äger själva vattenmätaren och skall ha tillträde till 
vattenmätarplatsen för att utföra nödvändiga arbeten som montering, byten, samt kontroll av 
vattenmätaren. Samfälligheten har skyldighet att skydda mätaren mot bland annat frost och 
annan skadlig påverkan. 

 
Avgifter                                

Anläggande, drift, underhåll och utveckling av de 
kommunala VA-anläggningarna är helt och hållet 
avgiftsfinansierade, det vill säga att inga skattemedel går 
till denna verksamhet. Med hjälp av den avgift du betalar 
för vatten och avlopp kan vi därför se till att det alltid finns rent dricksvatten av hög kvalitet i 
ledningarna och att avloppsvatten har renats innan det släpps ut i naturen. Avgifterna antas av 
kommunfullmäktige och regleras i Norrtälje kommuns VA-taxa som finns att hämta på 
Norrtälje kommuns webbplats eller kan beställas från kommunen. 
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I VA-taxan finns två sorters avgifter, Anläggningsavgifter och Brukningsavgifter. 
Anläggningsavgiften är en engångssumma och betalas då en fastighet kopplas till det 
kommunala ledningsnätet. Brukningsavgiften betalas årligen för de vatten- och 
avloppstjänster som fastigheten får tillgång till via ledningsnätet. 

Det här gäller för anslutning inom verksamhetsområde 

Anläggningsavgifter 
Anläggningsavgiften är en engångsavgift som betalar kommunens kostnad för utbyggnad och 
underhåll av VA-ledningar, vattenverk, reningsverk och pumpstationer. 
 
Avgiftens storlek motsvarar fastighetens andel i det kommunala ledningsnätet och bestäms för 
bostadsfastigheter av fastighetens tomtyta samt av hur många bostadsenheter som finns på 
fastigheten. För industrifastigheter bestäms avgiften utifrån verksamhet och byggnadsyta. För 
alla typer av fastigheter bestäms avgiften även av antalet servisledningar som fastigheten har. 
 
Bostadsfastigheter kan tilläggsdebiteras vid utökning av antalet bostadsenheter på fastigheten 
och vid utökning av fastighetens tomtyta. Industrifastigheter kan tilläggsdebiteras vid 
utökning av byggnadsytan och tomtytan. 
 
En obebyggd fastighet inom detaljplan debiteras för servisledningar, förbindelsepunkter och 
tomtyta. Resterande anläggningsavgift debiteras då fastigheten bebyggs. 
 
Mer information om anläggningsavgifter hittas i Norrtälje kommuns VA-taxa §5-11. Taxan 
finns på Norrtälje kommuns webbplats eller kan beställas från Norrtälje kommun. 
 
 
Exempel på anläggningsavgift för en fastighet med ett enfamiljshus 
Avgifterna är angivna enligt 2010/2011-års VA-taxa. 
 
Anslutning av en fastighet med ett enfamiljshus till kommunalt vatten och avlopp (dvs två 
stycken servisledningar). 
Fastighetens har en tomtyta på 2000 m2. 
Anläggningsavgift till kommunen för denna fastighet enligt 2010/2011-års taxa är ca 194 300 
kr. För en fastighet som även ska ha en dagvattenledning tillkommer 10-15 % i 
avgiftskostnad. 
 
Anslutning av en fastighet med ett enfamiljshus till kommunalt vatten och avlopp (dvs två 
stycken servisledningar). 
Fastighetens har en tomtyta på 1000 m2. 
Anläggningsavgift till kommunen för denna fastighet enligt 2010/2011-års taxa är ca 149 300 
kr. För en fastighet som även ska ha en dagvattenledning tillkommer 10-15 % i 
avgiftskostnad. 
 
 
På Norrtälje kommuns webbplats finns en beräkningsmodell där kan du beräkna 
anläggningskostnaden för din fastighet för innevarande års VA-taxa. 
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Brukningsavgifter  
För fastighetens användande av de vatten- och avloppstjänster som fastigheten får tillgång till 
via ledningsnätet, tar kommunen ut en brukningsavgift som är uppdelade i en fast och en 
rörlig del. 
 
Fast brukningsavgift 
Den fasta avgiften består av en abonnemangsavgift, en mätaravgift och i vissa fall en 
lägenhetsavgift. Mätar- och lägenhetsavgifter går till kostnader för drift och underhåll av 
kommunens ledningsnät och verk samt till fastighetens vattenmätare. 
 
Rörlig brukningsavgift 
Den rörliga avgiften betalar kommunens rörliga kostnader för dricksvattenproduktion och 
avloppsvattenrening. Avgiften utgår från mängden levererat 
dricksvatten och anges i kronor per kubikmeter (m3). Mer info om 
brukningsavgifter hittas i Norrtälje kommuns VA-taxa §12-17. 
Taxan finns på webbplatsen eller kan beställas från Norrtälje 
kommun alternativt hämtas i Kontaktcenter i Kommunhuset 
Ankaret, Estunavägen 14. 
 
 
Exempel på årlig brukningsavgift för en fastighet med ett enfamiljshus 
 
Brukningsavgiften för en fastighet med ett enfamiljshus som förbrukar 100 m3 vatten/år och 
är ansluten till både vatten och avlopp är 5104 kr/år. Av denna kostnad utgör den fasta 
kostnaden 2 654 kr. Avgiften är angiven enligt 2010/2011-års VA-taxa. 
 

 
Det här gäller för anslutning utanför verksamhetsområde 

Anläggningsavgifter 
Kommunen tar ut en anläggningsavgift då en samfällighet kopplas till det kommunala 
ledningsnätet. Anläggningsavgiften är en engångsavgift och betalar kommunens kostnad för 
utbyggnad och underhåll av VA-ledningar, vattenverk, reningsverk och pumpstationer. 
 
Avgiftens storlek motsvarar samfällighetens andel i det kommunala ledningsnätet och 
bestäms av antalet fastigheter som ingår i samfälligheten samt av antalet bostadsenheter på 
var och en av fastigheterna. 
 
Samfälligheter tilläggsdebiteras vid utökning av antalet bostadsenheter på respektive fastighet 
inom samfälligheten. 
 
Mer info om anläggningsavgifter hittas i Norrtälje kommuns VA-taxa §5-11. Taxan finns på 
kommunens webbplats eller kan beställas från Norrtälje kommun. 
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Exempel på anläggningsavgift för en samfällighet 
Anslutning av en samfällighet med 20 fastigheter och totalt 20 bostadsenheter till kommunalt 
vatten och avlopp. 
 
Anläggningsavgift till kommunen för denna samfällighet blir enligt 2010/2011-års taxa  
ca 620 000 kr dvs 31 000 kr/fastighet 
 

Brukningsavgifter 
För användande av de vatten- och avloppstjänster som kommunen erbjuder via ledningsnätet, 
tar kommunen ut en brukningsavgift som är uppdelade i en fast och en rörlig del. 
 
Samfälligheten debiteras brukningsavgifter avseende alla dess ingående fastigheter och den 
totala vattenförbrukningen. Fördelning av avgifter inom samfälligheten görs av 
samfälligheten till exempel med hjälp av enskilda vattenmätare på respektive fastighet. 
 
Fast brukningsavgift 
Den fasta avgiften består av en abonnemangsavgift, en mätaravgift och i vissa fall en 
lägenhetsavgift. Mätar- och lägenhetsavgifter går till kostnader för drift och underhåll av 
kommunens ledningsnät och verk samt samfällighetens vattenmätare. 
 
Rörlig brukningsavgift 
Den rörliga avgiften betalar kommunens rörliga kostnader för dricksvattenproduktion och 
avloppsvattenrening. Avgiften utgår från mängden levererat dricksvatten och anges i kronor 
per kubikmeter (m3). 
 
Mer info om brukningsavgifter hittas i Norrtälje kommuns VA-taxa §12-17. Taxan finns på 
Norrtälje kommuns webbplats eller kan beställas från Norrtälje kommun. 
 
 
Exempel på årlig brukningsavgift för en samfällighet 
 
En samfällighet med 20 enbostadshus är ansluten till både vatten och avlopp. 
Samfälligheten förbrukar totalt 2000 m3 vatten/år. 
Brukningsavgiften för denna samfällighet blir enligt 2010/2011-års VA-taxa ca 74 000 kr/år 
dvs ca 3700 kr/fastighet och år. 
 
 

 
Bygga nytt eller bygga större 
 
Norrtälje kommun har många naturnära boenden. En stor 
del av kommunen utgörs av unika kust- och 
skärgårdsmiljöer och närheten till Stockholm gör att 
inflyttningen till kommunen stadigt ökar. 
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Generellt innebär en anslutning till kommunalt vatten och avlopp, oavsett om det är inom eller 
utanför verksamhetsområdet, en ökning av standarden på en fastighet. Kombinationen av att 
fastighetsägare flyttar ut till sina fritidshus för att bo där permanent och en ökad VA-standard 
till fastigheten innebär ett större intresse för att bygga nytt eller bygga större på sin fastighet. 

Det här gäller om du vill bygga på din fastighet 
Det finns regler och krav för att bygga större eller bygga nytt på en fastighet. Vad som gäller 
för utbyggnader beror på om fastigheten ligger inom detaljplanerat område eller inte. För att 
ta reda på om din fastighet ligger inom detaljplanerat område eller inte kan du kontakta 
Norrtälje kommuns kontaktcenter och uppge din fastighetsbeteckning. 

Inom detaljplanerat område 
I Norrtälje kommun finns det detaljplaner upprättade för de flesta tätbebyggda delarna av 
kommunen och för de flesta fritidshusområden. Detaljplanen är ett juridiskt bindande 
dokument över vilka rättigheter och skyldigheter som ska gälla för det planerade området och 
anger byggrätten, det vill säga hur fastigheterna inom området får bebyggas. Hur mycket det 
går att bygga ut eller nytt på en fastighet regleras alltså av detaljplanens bestämmelser. 
 
Det är Norrtälje kommun som fattar beslut om detaljplaner. Inom kommunen är det idag 
vanligt att äldre så kallade fritidshusplaner ändras och ges en utökad byggrätt då området 
kanske har gått från fritidshusområde till permanentbostadsområde. En markägare eller en 
exploatör kan ansöka om att upprätta en ny detaljplan eller om att ändra en befintlig. 
 
En ansökan om att få ändra eller upprätta en detaljplan skickas till Kommunstyrelsen. 
Informationsbroschyren ” Vad är en detaljplan?” kan hämtas på kommuns webbplats, 
beställas från kommunen eller hämtas i kontaktcenter i kommunhuset Ankaret. 

Utanför detaljplanerat område 
Ligger en fastighet utanför detaljplanerat område gäller kommunens mer övergripande och 
långsiktiga planer och program, exempelvis översiktsplanen. De har som syfte att ge 
vägledning för beslut avseende hur markområden och vattenområden ska användas samt hur 
den bebyggda miljön skall utvecklas och bevaras. 
 
I områden utanför detaljplanerat område finns ingen generell byggrätt, vilket innebär att alla 
ansökningar prövas enligt plan- och bygglagen (PBL) tillsammans med översiktsplanen och 
lokala förutsättningar på platsen. 

Bygglov och förhandsbesked 
Oavsett om en fastighet ligger inom eller utanför detaljplanerat område krävs det bygglov för 
att uppföra byggnader. 
 
Vid nybyggnad utanför detaljplanerat område kan det vara lämpligt att först ansöka om ett så 
kallat förhandsbesked. Det innebär att kommunen prövar om den tilltänkta platsen är lämplig 
för den avsedda byggnationen, en så kallad lokaliseringsprövning. 
 
En ansökan om bygglov eller förhandsbesked skickas in till kommunens Bygg- och 
miljökontor. Mer information kan fås på Norrtälje kommuns webbplats eller genom att 
kontakta kommunen. 
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Kontaktuppgifter 
 
Norrtälje kommun 
Box 800 
761 28  Norrtälje 
Besöksadress: Estunavägen 14 
Telefon växel: 0176-710 00  Öppet 08.00-16.30 
E-post: kommunstyrelsen@norrtalje.se 
Webbplats www.norrtalje.se 
 
 
Kontaktcenter 
Kommunhuset Ankaret,  
Besöksadress: Estunavägen 14 
Telefon 0176-746 77 
E-post: kontaktcenter@norrtalje.se 
 
Kontaktcenters öppettider 
Måndag – onsdag 08.00-18.00 
Torsdag 08.00-19.00 
Fredag 08.00-16.30 
 
Ansökningsblanketter finns på  www.norrtalje.se eller via Kontaktcenter 
 
Informationsmaterial finns på www.norrtalje.se eller via Kontaktcenter. 
 
Frågor om anslutning till kommunalt vatten- och avlopp, kontakta Enheten för kommunalt 
vatten och avlopp via växeln 0176- 710 00   
 
Frågor om förhandsbesked/bygglov, kontakta Bygg- och miljökontoret via  
växeln 0176-710 00. 
Handläggarna har telefontid måndag - fredag klockan 09.00 - 11.30, helgfria dagar. 
 

 Frågor om detaljplan, ändring eller ny detaljplan, kontakta Planering- och 
utvecklingsavdelningen, via växeln 0176-710 00 
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Norrtälje kommun 
Teknik och service 
Enheten för kommunalt vatten och avlopp 
Box 802, 761 28  NORRTÄLJE 
 
Växel 0176-710 00 
E-post kommunstyrelsen@norrtalje.se 
www.norrtalje.se 
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